PAGE
3

ПРОТОКОЛ

заседания единой постоянно действующей  комиссии по  размещению муниципальных заказов для нужд администрации муниципального района по вскрытию конвертов с заявками, рассмотрению заявок на участие в открытом конкурсе, по оценке и сопоставлению заявок и подведению итогов

№ 9
03 июля 2006 года

Предмет торгов:  проведение землеустроительных работ по инвентаризации земельных участков для администрации Турковского муниципального района

Из 7-ти членов комиссии присутствовало 5 человек
Присутствовали:

	Мызникова Л.Б.
	- начальник отдела экономики администрации муниципального  района, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Агапова С.В.
	- начальник отдела по бухгалтерскому учету администрации муниципального  района, секретарь

	Беляков А.В.
	- главный специалист администрации муниципального района по юридическим вопросам

	Воронов А.В.
	- ведущий специалист администрации муниципального района

	Махрачев А.Б.
	- главный специалист администрации муниципального района

Представители участников конкурса:

	Ф.И.О.
	Должность
	Наименование предприятия (организация) участника конкурса

	Моисеева Ольга Николаевна
	Начальник Турковского филиала
	ГУП «Сартехинвентаризация»

	Ракитина Людмила Викторовна
	Начальник Турковского отделения
	Саратовский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация»

Заместитель председателя конкурсной комиссии отметил, что процедура вскрытия конвертов с заявками проводится в день, время и месте, указанных в извещении о конкурсе.

Так же, напомнил, что согласно Федеральному закону № 94-ФЗ, до начала процедуры вскрытия поступивших заявок, участники и потенциальные участники могут внести  дополнения, изменения в уже имеющиеся заявки  и отозвать   ранее представленные заявки. Так как таковых желающих не оказалась, началась процедура вскрытия.

Всем претендентам предоставлена возможность убедиться в том, что все допущенные в процедуре вскрытия заявки надлежащим образом запечатаны самими претендентами, не имеют следов вскрытия и повреждений.
При вскрытии каждого конверта оглашена следующая информация:

	Наименование (для юридического лица) или фамилия, имя. Отчество (для физического лица)  организации-претендента
	ГУП «Сартехинвентаризация»
	Саратовский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация»

	Адрес, телефон, ФАКС

Е-mаil
	410002, Россия,  г.Саратов, ул.Кутякова, 5, тел. (845-2) 48-97-29, факс (845-2) 48-97-29,

е –mаil:  ОКД F@ оblbti. sаn. гu.

	410002, Россия,  г.Саратов, ул.Кутякова, 5, тел. (845-2) 48-97-00, факс (845-2) 48-97-02, е –mаil : mаil @sаriпv.гu,web httр: // www . sаriпv. гu/

	Дата, место, орган регистрации
	27.08.1997, администрация г.Саратова, межрайонная ИФНС № 8 по Саратовской области
	26.01.2005,  г.Москва, инспекция Министерства РФ по налогам и сборам  № 29 по Западному административному округу г.Москвы

	Ф.И.О. руководителя
	Нарыков А.Н.
	Синичкин В.П.

Представлены документы, оговоренные в конкурсной документации:

	Лицензия на на осуществление работ с использованием сведений, составляющую государственную тайну
	да

	Лицензия на осуществление  картографической деятельности
	да
	да

	Лицензия на осуществление  геодезической деятельности
	да
	да

	Справка о состояния расчетов по налогам и сборам
	да
	да

	Сведения о неприостановлении деятельности юридического лица
	да
	да

	Справка об отсутствии процедуры  процедуре банкротства
	да
	да

	Сведения о квалификации специалистов
	да
	да

	Информация о функциональных характеристиках и качестве работ
	да
	да

	Предложение о сроках выполнения работ
	да
	да

	Заявка на участие в конкурсе
	да
	да

	Общие сведения об участнике конкурса
	да

	Информация о стоимости   проведения землеустроительных работ по инвентаризации земельных участков, стоимости контракта
	да
	да

	Свидетельство о внесении записи  в ЕГРЮЛ о юридическом лице
	да
	да

	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц
	да
	да

	Свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ
	да
	да

	Уведомление о постановке на учет в налоговом органе юридического лица

	да

	устав
	да
	да

	положение

	да

	Опыт работы
	да
	да

	да

	Кроме этого, Саратовским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризаця» были предоставлены следующие документы, не оговоренные в конкурсной документации - Доверенность на общее руководство на Синичкина В.П. на осуществление общего руководства Саратовским филиалом ФГУП «Ростехинвентаризация»

	ГУП «Сартехинвентаризацией» - Бухгалтерский баланс на 01.01.2006 с приложением

Рассмотрев представленные документы комиссия приняла решение допустить к конкурсу и признать участниками конкурса следующих претендентов:

1. ГУП «Сартехинвентаризация»

2. Саратовский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация

Оценка и сопоставление конкурсных предложений:

Как было указано в извещении об открытом конкурсе, критерием оценки является по экспертно-бальной системе:

· цена контракта, стоимость землеустроительных работ - 0,60 балл.,

· наличие квалифицированных специалистов - 0,10 балл.,

· опыт работы в области землеустройства и земельного кадастра - 0,10 балл.,

· функциональные или качественные характеристики качества услуг - 0,15 балл.,

· сроки (периоды) выполнения работ  -0,05 балл.

В ходе обсуждений конкурсных предложений и проведения экспертно-бальной системы оценок поступивших заявок, присвоены следующее количество баллов по вышеуказанным критериям:
	критерий
	Коэффициент весомости
	Саратовский филиал ФГУП «Ростехинвентаризация

	ГУП «Сартехинвентаризация»

	цена контракта, стоимость землеустроительных работ
	0,60
	249936 руб.
2952 руб.за 1 га
	212500 руб.
2500 руб.за 1га

	Количество баллов

	1
	10

	Количество баллов с учетом коэффициента весомости

	0,6
	6

	наличие квалифицированных специалистов
	0,10
	4 чел с высшим образованием
1чел. со ср-спец.

стаж работы – 1 4, 5 лет
	3 чел    с высшим образованием,

2 чел. со ср-спец. стаж работы 1, 4, 24 года

	Количество баллов

	10
	10

	Количество баллов с учетом коэффициента весомости

	1
	1

	опыт работы в области землеустройства и земельного кадастра
	0,10
	Организация существовала на рынке  до создания ГУП «Сартехинвентаризации»
	Создана организация в 2005 году

	Количество баллов

	10
	1

	Количество баллов с учетом коэффициента весомости

	1
	0,1

	функциональные или качественные характеристики качества услуг
	0,15
	Имеются современное электронное геодезическое оборудование и программное обеспечение
	Имеются современное электронное геодезическое оборудование и программное обеспечение

	Количество баллов

	10
	10

	Количество баллов с учетом коэффициента весомости

	1,5
	1,5

	сроки (периоды) выполнения работ
	0,05
	До 15.12.2006 г.
	Не указан

	Количество баллов

	10
	1

	Количество баллов с учетом коэффициента весомости

	0,5
	0,05

	Всего количество баллов учетом коэффициента весомости

	4,6
	8,65

3. Итого, по количествам баллов с учетом коэффициентов весомости победил  ГУП «Сартехинвентаризация»

Комиссия приняла решение признать победителем

	Предмет конкурса
	Наименование участника
	Сумма контракта

	проведение землеустроительных работ по инвентаризации земельных участков для администрации Турковского муниципального района, (объем - 85 га)
	ГУП «Сартехинвентаризация»

	212500 рублей

Документ подписан, не подлежит изменению.

Заместитель председателя комиссии:                                         Л.Б. Мызникова

Члены комиссии:                                                         С.В.  Агапова

                                                                                        А.В. Беляков
                                                                                                       А.В Воронов

                                                                                      А.Б. Махрачев
Заказчик:  администрация Турковского муниципального района
Глава администрации Турковского

муниципального района                                                 Д.В. Кудряшов